1. *S. aquatica.* (Tab. 53. T. 1.)

Ch. nat. spec.

Rad. fibrosa, fasciculata, annua.

Caul. herbaceus, tetragonus, repens, aculeatus ad angulos.

Ram. ejusdem naturæ, ac quantitatis.

Fol. breviter petiolata, ex-ovato-lanceolata, nervis ad dorsum aculeatis, opposita, integerrima.

Pedunc. terminales, floribus capitatis.

DIANDRIA TRIGYNIA.

28. Piper.

1. *Pip. umbellatum.* P. foliis cordatis sub-rotundis, acutis, venosis, spici. umbellatis. (Tab. 54. T. 1.)

OBSERVATIONES.

Vulgó vel *Caapéba.* vel *Periparóba* dicitur. Marcg. perperam asserit hoc piper a Lusitanis *Guaxima* denominari: Lusitanorum *Guaxima* ad Malvacearum genus pertinet.

Vim. aperitivam habet radix hujus speciei, ideo usu medico tristissima. *Ad ripas rivulorum, locaque humida lætanter vgetat; tum mediterraneis, tum maritimis habitat.*

2. *Pip. Jaborandê.* P. foliis lanceolatis; spicis, floribus pedicellatis. (Tab. 55. T. 1.).

OBSERVATIONES.

Hoc. piper ob acrimoniam cæteris celebrius hucusque (ni fallor) non fuit descriptum, etsi aliud sufficere, hoc est, piper reticulatum, seu, ut vulgó dicitur *Nhandi*, cujus folia sunt cordata, ac 7-nervia; *P Jaborandi* veró, ut supra dixi, et icon patefecit, lanceolata sunt.

Diandria. Trigynia.

Multi-caulis: silvas nondum cultas habitat: loca sicca, sed umbrosa amat: nunquam, seu raró crassitudinem pennæ anserinæ excedit.

Radix acrimonia pyrethro æmulatur. *Undequaque habitat, hoc est, marit. ac medit.*

3. Pip. *silvestre*. P. foliis sub-cordato-ovatis. (Tab. 56.^a T. 1.)

OBSERVATIONES.

Locis umbrosis ad radices montium frequenter offenditur.

4. Pip. *truncatum*. P. foliis cordato-oblongis, altera ala truncata. (Tab. 57.^a T. 1.)

OBSERVATIONES.

Disparitatem alterius alæ, quam truncatam dixi, pro discrimine ab aliis ejusdem generis exhibeo. *Hanc speciem 1. ad ripas fluvii dicti. Pirahy ad mediterranea offendi; postea silvis maritimis iterum mihi fuit obvia.*

5. Pip. *cernuum*. P. foliis cordatis, maximis, altera ala truncata, spica longissima, cernua. (Tab. 58.^a T. 1.)

OBSERVATIONES.

Differt a P. truncato, quod illius folia sint angustiora; quod spica sit brevis, et erecta.

Hanc speciem offendi silvis, quæ sunt trans saltum maritimum, seu Cautes vulgò dictas Cairosú via austrum versus, qua e Pharmacopoli pergitur ad Oppidum vulgò dictum Ubatiba,

6. Pip. *crassum*. P. foliis crassis, ovato-lanceolatis, spica brevissima, conica. (Tab. 59.^a T. 1.)

OBSERVATIONES.

Vulgò dicitur *Bettle*: *amat solum aquis stagnans*. Vi medica in adustionibus adhibetur.